[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    23.03.2011г.   № 11-п
п. Калевала

	Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Калевальского городского поселения и профилактике лесных пожаров на 2011 год

                  В целях  обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Калевальского городского поселения, руководствуясь  статьей 21 Закона РФ от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 9   ст. 14 федерального закона от   № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в РФ», п.  9 ст. 7 Устава муниципального образования  «Калевальское городское поселение»,

 постановляю :
1. Утвердить План мероприятий по организации первичных мер пожарной безопасности на территории Калевальского городского поселения на 2011 год (прилагается).

Глава Калевальского городского
поселения

А.И.Дрючин
Приложение 1

к постановлению Калевальского

городского поселения от 23.03.2011г. № 11-п
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ

по организации первичных мер пожарной безопасности на территории

Калевальского городского поселения на 2011 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Срок исполнения
	Исполнители

	2011 год

	1.
	Осуществление контроля за градостроительной деятельностью,  соблюдением требований пожарной безопасности при планировке и застройке территории поселения, выявление незаконного строительства, ветхих построек, заграждающих подъезды к жилому фонду

	-
	постоянно
	Дрючин А.И.

Тихон Е.И. (по согласованию)

	2.
	Организация пропаганды в области пожарной и лесопожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.

	-
	постоянно
	Администрация КГП

Межтерриториальный отдел государственного пожарного надзора (по согласованию)

	3.
	Разработка памятки по пожарной безопасности.

	-
	до 01.05.2011г.
	Дрючин А.И.

Великоборец А. (по согласованию)

	4.
	Осуществление контроля за организацией и проведением мероприятий с массовым пребыванием людей.

	-
	постоянно
	Межтерриториальный отдел государственного пожарного надзора (по согласованию)

	5.
	Содержание дорог общего пользования для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники, в т.ч.  к зданиям социального назначения.

	250.0
	постоянно
	Администрация КГП, руководители соц. Учреждений (по согласованию)

	6.
	Заключить договора с ООО «Калевальские коммунальные системы», Калевальским лесхозом  об использовании водовозного транспорта для подвоза воды в случае пожара в жилом фонде

	3.0
	май 2011 г.
	Дрючин А.И.

	7.
8.
	Ликвидация несанкционированных свалок в лесах, примыкающих к территории п. Калевала, п. Куусиниеми
Организация проверок состояния первичных средств  пожаротушения у населения и путей эвакуации  на предприятиях и организациях, расположенных на территории поселения

	-
	Июнь 2011
май-июнь 2011г.
	ГУП» Леса Карелии (по
согласованию)
Межтерриториальный отдел государственного пожарного надзора (по согласованию)

	9.
	Обеспечение постоянного контроля за исправностью пожарных гидрантов на территории п. Калевала, установка новых 6 гидрантов взамен поврежденных

	10
	постоянно
	Администрация КГП

	10.
	Заключить договор с ООО «ККС» на содержание пожарных гидрантов, водоемов для забора воды (очистка колодцев, прорубей в зимний период от снега и льда)

	5.0
	до 01.04.2011г.
	Дрючин А.И.

Акользин П.В. (по согласованию)

	11.
	Изготовление указателей и табличек (пожарный гидрант, пожарный водоем)

	2.0
	до 01.07.2011г.
	Администрация КГП

	12.
	Ремонт и содержание пожарных пирсов в п. Калевала:

- напротив  церкви пятидесятников по ул. Гидростроителей, 1;

-  ул. Ленина, 86

- автодорога «Калевала - Тунгозеро»

- ул. Советская на р. Нуолутти

	до 01.09.2011г.

- « -

- « -

- « -
	Администрация КГП;

По согласованию:

ООО «Ремстройреконструкция»

Церковь пятидесятников

Северные эл. сети

ООО «Сведвуд-Карелия»

ЧП Лысюк Ю.И.

	13.
	Строительство противопожарного разрыва в п. Куусиниеми

	10.0
	до 01 сен-тябрья2011г.
	Администрация КГП

	14.
	Изготовление пожарных щитов и оборудование их первичными средствами пожаротушения: п. Калевала – 6 шт., п. Куусиниеми – 2 шт.

	5
	июль-август 2011.
	Администрация КГП

	15.
	Устройство минерализованной полосы вокруг п. Куусиниеми

	3.0
	Июнь 2011гг.
	Администрация КГП

Калевальский лесхоз (по согласованию)

	16.
	Организация патрулирования лесных участков в течении пожароопасного сезона

	3,0
	Июнь –август
2011 г
	Администрация КГП, Калевальское центральное лесничество ( по согласованию)